

Televisa Reporta Resultados del Cuarto Trimestre y Año Completo 2025

Resultados destacados de 2025

Consolidados

- Los ingresos y la utilidad del segmento operativo (“USO”) cayeron 5.4% y 0.6%, respectivamente, traduciéndose en un 39.1% de margen. Los ingresos del cuarto trimestre disminuyeron 4.5% y la USO aumentó 6.1%, representando un margen de 40.9%, continuando con las mejoras secuenciales.
- El margen de la USO se expandió aproximadamente en 190 puntos base debido principalmente a sinergias y eficiencias implementadas.
- El margen del Flujo de Efectivo Operativo (“OCF”, por sus siglas en inglés)¹ de 18.4% resultó en línea con lo esperado, derivado de nuestro objetivo de inversión de capital anual.

Servicios Residenciales y Empresariales

- Pasamos 117.6 mil hogares con fibra al hogar (“FTTH”, por sus siglas en inglés), alcanzando más de 20 millones de casas pasadas con nuestra red.
- 5.7 millones de suscriptores de banda ancha, con 46.9 mil adiciones netas a medida que nuestras estrategias de retención y satisfacción de clientes nos han permitido continuar reduciendo las desconexiones.
- 652.9 mil suscriptores móviles, con 318.9 adiciones netas derivadas del relanzamiento hecho en el 4T’24 de nuestro innovador servicio de operación móvil virtual (“MVNO”, por sus siglas en inglés).
- Los ingresos cayeron 1.8% derivado de una ligera caída en Servicios Residenciales, la cual fue parcialmente compensada por la estabilidad en los Servicios Empresariales durante el año.

Servicios Satelitales

- 3.8 millones de Unidades Generadores de Ingreso (“RGUs”, por sus siglas en inglés) totales, con 1.3 millones de desconexiones.
- Los ingresos cayeron 17.5%, debido principalmente al decremento de 25.9% en la base de RGUs.

**Llamada de Resultados Fecha y Hora: viernes, 27 de febrero de 2026, 10:00 A.M. ET.
de ID de la Conferencia es 8440092**

Desde E.U.A.: +1 (877) 883 0383
Retransmisión: +1 (855) 669 9658

Llamadas internacionales: +1 (412) 902 6506
Retransmisión: +1 (412) 317 0088

La teleconferencia será retransmitida con el código #2920134 desde el 27 de febrero de 2026 hasta el 13 de marzo de 2026.

¹ OCF se define como el total de USO menos las inversiones de capital en propiedades, planta y equipo. La conciliación del total de USO con la utilidad de operación consolidada, y el monto de las inversiones de capital en propiedades, planta y equipo, se presentan en las Notas de Información por segmento, y Propiedades, planta y equipo, respectivamente, de nuestros Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios No Auditados al 31 de diciembre de 2025 y 2024, y por los doce meses terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024.

Resultados Consolidados

Ciudad de México, a 26 de febrero de 2026 — Grupo Televisa, S.A.B. (NYSE:TV; BMV: TLEVISA CPO; “Televisa” o “la Compañía”), dio a conocer los resultados correspondientes al cuarto trimestre y año completo de 2025. Los resultados han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (“Normas de Contabilidad NIIF”).

A partir del cuarto trimestre de 2025, presentamos los resultados de operación de nuestros negocios de Cable y Sky como un único segmento reportable, Telecom, con tres categorías de ingresos: Residencial, Satelital y Empresarial. Este cambio en nuestra información por segmentos es resultado de cambios organizacionales que integraron las operaciones de nuestros negocios de Cable y Sky en un único negocio, y a la función que ahora desempeña el equipo directivo para analizar los resultados de nuestra operación, tomar decisiones y asignarle recursos como un único negocio. Los cambios identificados incluyeron: (i) la designación en el segundo trimestre de 2024 de un equipo de alta dirección unificado para nuestros negocios de Cable y Sky; y (ii) un proceso de reestructuración e integración de nuestros negocios de Cable y Sky que inició en el segundo trimestre de 2024 y concluyó sustancialmente en el cuarto trimestre de 2025, lo que resultó en una estructura de costos operativos consolidada entre estos dos negocios, tras la implementación de eficiencias de costos y sinergias en varias áreas operativas y administrativas. Como resultado de este cambio en nuestra información por segmentos, las operaciones que anteriormente se reportaban bajo nuestros anteriores segmentos de Cable y Sky ahora se clasifican en un único segmento reportable, para todos los periodos comparativos presentados.

La siguiente tabla presenta el estado de resultados consolidado condensado, en millones de pesos, por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024:

	2025	Margen %	2024	Margen %	Cambio %
Ingresos	58,878.2	100.0	62,260.9	100.0	(5.4)
Utilidad del segmento operativo ¹	23,021.9	39.1	23,157.9	37.2	(0.6)
Pérdida neta	(8,561.7)	(14.5)	(8,328.4)	(13.4)	n/a
Pérdida neta atribuible a los accionistas de la Compañía	(8,819.6)	(15.0)	(8,265.5)	(13.3)	n/a

¹ Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Los ingresos disminuyeron 5.4% a \$58,878.2 millones en 2025 en comparación con \$62,260.9 millones en 2024. Esta disminución se debió principalmente a la reducción en los ingresos de los Servicios Satelitales. La utilidad del segmento operativo cayó 0.6%, lo que se tradujo en un margen de 39.1%.

La pérdida neta antes de impuestos a la utilidad disminuyó por \$7,061.3 millones a \$635.3 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, comparado con \$7,696.6 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2024.

La pérdida neta atribuible a los accionistas de la Compañía ascendió a \$8,819.6 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, comparado con \$8,265.5 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2024.

Este aumento reflejó principalmente: (i) un aumento de \$7,237.8 en impuestos a la utilidad, principalmente en relación con cancelaciones de activos por impuestos diferidos que no requirieron de efectivo por un monto de \$6,516.9 millones derivados tanto de pérdidas fiscales de capital no utilizadas que vencieron el 31 de diciembre de 2025, como de ciertas diferencias temporales deducibles que se estima no serán utilizadas con ingresos acumulables futuros disponibles; (ii) un aumento de \$395.7 millones en la participación en la pérdida en asociadas y negocios conjuntos; (iii) un cambio desfavorable de \$320.8 millones en la utilidad o pérdida neta atribuible a la participación no controladora; y (iv) la ausencia en 2025 de \$56.8 millones en la utilidad de operaciones discontinuadas por el mes terminado el 31 de enero de 2024, en relación con la escisión que llevamos a cabo en esa fecha. Estas variaciones desfavorables fueron parcialmente compensadas por (i) un aumento de \$3,502.7 millones en la utilidad de operación antes de otros gastos; (ii) una disminución de \$3,541.1 millones en otros gastos, neto; y (iii) una disminución de \$413.2 millones en gastos financieros, neto.

Resultados anuales por Segmento de Negocio

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados de los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024 para cada una de nuestras líneas de ingreso y de nuestro segmento de negocio, en millones de pesos.

Ingresos	2025	%	2024	%	Cambio %
Residenciales	42,181.6	71.6	42,960.4	69.0	(1.8)
Satelitales	12,397.0	21.1	15,034.7	24.1	(17.5)
Empresariales	4,299.6	7.3	4,265.8	6.9	0.8
Ingresos Telecom	58,878.2	100.0	62,260.9	100.0	(5.4)

Utilidad del segmento operativo y Utilidad de operación	2025	Margen %	2024	Margen %	Cambio %
Utilidad del segmento operativo ¹	23,021.9	39.1	23,157.9	37.2	(0.6)
Gastos corporativos	(448.9)	(0.8)	(756.0)	(1.2)	40.6
Operaciones intercompañías	(173.8)	(0.3)	(155.0)	(0.2)	(12.1)
Depreciación y amortización	(17,160.5)	(29.1)	(20,510.9)	(32.9)	16.3
Otros gastos, neto	(1,013.8)	(1.7)	(4,554.9)	(7.3)	77.7
Utilidad de operación	4,224.9	7.2	(2,818.9)	(4.5)	n/a

¹ Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Resultados del cuarto trimestre por Segmento de Negocio

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados para los trimestres terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024 para cada una de nuestras líneas de ingreso y de nuestro segmento de negocio. Los resultados consolidados para el cuarto trimestre de 2025 y en 2024 se presentan en millones de pesos.

Ingresos	4T'25	%	4T'24	%	Cambio %
Residenciales	10,561.0	72.6	10,622.6	69.8	(0.6)
Satelitales	2,798.6	19.2	3,363.5	22.1	(16.8)
Empresariales	1,188.6	8.2	1,240.3	8.1	(4.2)
Ingresos Telecom	14,548.2	100.0	15,226.4	100.0	(4.5)

Utilidad del segmento operativo y Utilidad de operación	4T'25	Margen %	4T'24	Margen %	Cambio %
Utilidad del segmento operativo ¹	5,948.4	40.9	5,607.3	36.8	6.1
Gastos corporativos	(250.8)	(1.7)	(417.6)	(2.7)	39.9
Operaciones intercompañías	(46.2)	(0.3)	(30.1)	(0.2)	(53.5)
Depreciación y amortización	(3,701.5)	(25.4)	(5,359.4)	(35.2)	30.9
Otros gastos, neto	(497.2)	(3.4)	(5,999.2)	(39.4)	91.7
Utilidad de operación	1,452.7	10.0	(6,199.0)	(40.7)	n/a

¹ Utilidad del segmento operativo se define como la utilidad de operación antes de gastos corporativos, depreciación y amortización, y otros gastos, neto.

Métricas Operativas de Servicios Residenciales

Las adiciones netas totales del trimestre fueron aproximadamente 128.1 mil RGUs, impulsadas principalmente por los incrementos de 95.3 mil suscriptores de móvil, 39.4 mil suscriptores de voz y 24.7 mil suscriptores de banda ancha. Por otra parte, perdimos 31.3 mil suscriptores de video.

La siguiente tabla presenta el detalle de RGUs por tipo de servicio para nuestros Servicios Residenciales al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

<i>RGUs</i>	<i>4T'25 Adiciones netas</i>	<i>2025 Adiciones netas</i>	<i>2025</i>	<i>2024</i>
Video	(31,263)	(199,949)	3,646,569	3,846,518
Banda ancha	24,715	46,917	5,673,123	5,626,206
Voz	39,431	169,364	5,552,313	5,382,949
Móvil	95,252	318,887	652,860	333,973
Total RGUs	128,135	335,219	15,524,865	15,189,646

Métricas Operativas de Servicios Satelitales

Durante el trimestre, los Servicios Satelitales tuvieron aproximadamente 304.5 mil desconexiones de RGUs, principalmente por la pérdida de 277.6 mil RGUs de video.

La siguiente tabla presenta el desglose de RGUs por tipo de servicio para los Servicios Satelitales al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

<i>RGUs</i>	<i>4T'25 Adiciones netas</i>	<i>2025 Adiciones netas</i>	<i>2025</i>	<i>2024</i>
Video	(277,616)	(1,179,842)	3,516,196	4,696,038
Banda Ancha	(25,887)	(125,509)	225,376	350,885
Voz	(14)	(48)	149	197
Móvil	(967)	(5,870)	9,631	15,501
Total RGUs	(304,484)	(1,311,269)	3,751,352	5,062,621

Ingresos y Utilidad del Segmento Operativo

Los ingresos del segmento para el cuarto trimestre disminuyeron 4.5% a 14,548.2 millones en comparación con \$15,226.4 millones en el cuarto trimestre de 2024. Los ingresos de los Servicios Residenciales disminuyeron únicamente 0.6% respecto al año anterior, pero se mantuvieron estables de manera secuencial. Los ingresos de nuestros Servicios Empresariales disminuyeron 4.2%, principalmente por una base de comparación retadora y el momento de reconocimiento de los ingresos de un proyecto importante. Finalmente, los ingresos de los Servicios Satelitales disminuyeron 16.8% debido a la reducción de RGUs con respecto al año anterior.

Los ingresos anuales del segmento disminuyeron 5.4% a \$58,878.2 millones en comparación con \$62,260.9 millones de 2024. Esta disminución se debió principalmente por la caída de 17.5% en los ingresos de los Servicios Satelitales, derivado en su mayoría por la reducción en la base de RGUs de video.

La utilidad del segmento operativo del cuarto trimestre aumentó 6.1% a \$5,948.4 millones en comparación con \$5,607.3 millones en el cuarto trimestre de 2024. El margen alcanzó 40.9%, expandiéndose aproximadamente 410 puntos base respecto al año anterior, debido a las eficiencias y reducciones en los gastos operativos que han sido implementadas durante el año.

La utilidad anual del segmento operativo disminuyó 0.6% a \$23,021.9 millones en comparación con \$23,157.9 millones en 2024. El margen alcanzó 39.1%, expandiéndose aproximadamente 190 puntos base respecto al año anterior.

La siguiente tabla presenta los resultados consolidados para los años y trimestres terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024 para cada una de nuestras líneas de ingreso y nuestro segmento de negocio. Los resultados consolidados para el año y cuarto trimestre de 2025 y 2024 se presentan en millones de pesos.

Ingresos	2025	2024	Cambio %	4T'25	4T'24	Cambio %
<i>Millones de pesos</i>						
Residenciales	42,181.6	42,960.4	(1.8)	10,561.0	10,622.6	(0.6)
Satelitales	12,397.0	15,034.7	(17.5)	2,798.6	3,363.5	(16.8)
Empresariales	4,299.6	4,265.8	0.8	1,188.6	1,240.3	(4.2)
Ingresos Telecom	58,878.2	62,260.9	(5.4)	14,548.2	15,226.4	(4.5)
Utilidad del Segmento Operativo	23,021.9	23,157.9	(0.6)	5,948.4	5,607.3	6.1
<i>Margen (%)</i>	<i>39.1</i>	<i>37.2</i>		<i>40.9</i>	<i>36.8</i>	

Gastos Corporativos

Los gastos corporativos disminuyeron por \$307.1 millones, o 40.6%, a \$448.9 millones en 2025, de \$756.0 millones en 2024. La disminución reflejó principalmente una reducción en el gasto por compensación con base en acciones, el cual fue parcialmente compensado por un aumento en otros gastos corporativos.

El gasto por compensación con base en acciones en 2025 y 2024 ascendió a \$373.5 millones y \$488.8 millones, respectivamente, y fue registrado como gasto corporativo. El gasto por compensación con base en acciones se determina con base en su valor razonable en la fecha en que los beneficios son adquiridos de manera condicionada por los ejecutivos y empleados, y se reconoce en el periodo en que se hacen acreedores a dichos beneficios.

Otros Gastos, Neto

Otros gastos, neto, disminuyeron por \$3,541.1 millones, o 77.7%, a \$1,013.8 millones en 2025, de \$4,554.9 millones en 2024. Esta disminución reflejó principalmente: (i) la ausencia en 2025 de ajustes por deterioro reconocidos en el cuarto trimestre de 2024, relacionados con crédito mercantil, activos intangibles y otros activos de larga duración en nuestro segmento de Telecom; (ii) la ausencia en 2025 de una cancelación realizada en 2024 de impuestos indirectos no acreditables; (iii) la ausencia en 2025 de provisiones realizadas en 2024 para gastos legales; (iv) la ausencia en 2025 de recargos reconocidos en 2024 por pagos de impuestos a la utilidad de años anteriores; (v) menores gastos de indemnización no recurrentes en relación con reducciones de personal; y (vi) una recuperación de un reclamo de seguro.

Estas variaciones favorables fueron parcialmente compensadas por la ausencia en 2025 de una utilidad en la venta de propiedades a ciertas compañías de nuestro anterior segmento de Otros Negocios que reconocimos el 31 de enero de 2024, en relación con la escisión que llevamos a cabo en esa fecha.

La siguiente tabla presenta el desglose de otros gastos, neto, con flujo de efectivo y sin flujo de efectivo, expresado en millones de pesos, por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024.

Otros gastos, neto	2025	2024
Con flujo de efectivo	(363.1)	(1,030.0)
Sin flujo de efectivo	(650.7)	(3,524.9)
Total	(1,013.8)	(4,554.9)

Gastos Financieros, Neto

La siguiente tabla presenta los gastos financieros, neto, en millones de pesos por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024.

	2025	2024	Cambio Favorable (Desfavorable)
Gastos por intereses	(7,508.6)	(7,975.5)	466.9
Ingresos por intereses	2,639.8	3,343.9	(704.1)
Utilidad (pérdida) por fluctuación cambiaria, neto	284.6	(837.2)	1,121.8
Otros ingresos financieros, neto	302.3	773.7	(471.4)
Gastos financieros, neto	(4,281.9)	(4,695.1)	413.2

Los gastos financieros, neto, disminuyeron por \$413.2 millones, o 8.8%, a \$4,281.9 millones en 2025, de \$4,695.1 millones en 2024.

Esta disminución reflejó:

- (i) una disminución de \$466.9 millones en gastos por intereses, principalmente en relación con un menor monto principal promedio de deuda y un menor tipo de cambio promedio del dólar en 2025; y
- (ii) un cambio favorable de \$1,121.8 millones en la utilidad o pérdida por fluctuación cambiaria, neta, principalmente como resultado del efecto de una apreciación del 13.7% del peso frente al dólar sobre una menor posición pasiva neta promedio en dólares por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, en comparación con una depreciación del 23.2% del peso frente al dólar sobre una mayor posición pasiva neta promedio en dólares por el año terminado el 31 de diciembre de 2024.

Estas variaciones favorables fueron parcialmente compensadas por: (i) una disminución de \$704.1 millones en ingresos por intereses, explicada principalmente por menores tasas de interés aplicables a nuestros equivalentes de efectivo en pesos y dólares en 2025, y un menor tipo de cambio promedio del dólar aplicable a nuestros ingresos por intereses de equivalentes de efectivo en dólares por el año terminado el 31 de diciembre de 2025; y (ii) una disminución de \$471.4 millones en otros ingresos financieros, neto, como resultado de una menor utilidad en el valor razonable de nuestros contratos de derivados por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

Participación en la Pérdida de Asociadas y Negocios Conjuntos, Neto

La participación en la pérdida de asociadas y negocios conjuntos, neto, aumentó por \$395.7 millones, a \$578.3 millones en 2025, de \$182.6 millones en 2024. Este aumento reflejó una mayor participación en la pérdida de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision") por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

La participación en la pérdida de asociadas y negocios conjuntos, neto, por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, incluyó principalmente nuestra participación en la pérdida de TelevisaUnivision. Durante 2025, TelevisaUnivision reconoció cargos a resultados no recurrentes que no requirieron flujo de efectivo, relacionados principalmente con la cancelación de derechos de programación, lo que resultó en nuestra participación en la pérdida de TelevisaUnivision por ese año.

Impuestos a la Utilidad

Los impuestos a la utilidad aumentaron por \$7,237.8 millones, a \$7,926.4 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, de \$688.6 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2024. Este aumento se debió principalmente a (i) una cancelación que no requirió flujo de efectivo de activos por impuesto a la utilidad diferido por un monto de \$3,569.3 millones, derivado de pérdidas de capital que no fueron utilizadas a su vencimiento; (ii) una cancelación que no requirió flujo de efectivo de activos por impuestos diferidos por un monto de \$2,947.6 millones, reconocido en el cuarto trimestre de 2025 en relación con las pruebas de deterioro de nuestras operaciones satelitales, y derivado de ciertas diferencias temporales deducibles las cuales no se estima que serán utilizadas con ingresos acumulables futuros disponibles; y (iii) el efecto fiscal no deducible de nuestra participación en la pérdida de asociadas y negocios conjuntos por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

Utilidad o Pérdida Neta Atribuible a la Participación no Controladora

La utilidad o pérdida neta atribuible a la participación no controladora cambió por \$320.8 millones a una utilidad neta de \$257.9 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2025, comparado con una pérdida neta de \$62.9 millones por el año terminado el 31 de diciembre de 2024. Este cambio reflejó principalmente una mayor utilidad neta atribuible a la participación no controladora en nuestro segmento Telecom por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

Inversiones de Capital

Durante el año terminado el 31 de diciembre de 2025, invertimos aproximadamente U.S.\$645.0 millones de dólares (\$12,186.6 millones) en propiedades, planta y equipo como inversiones de capital.

En la siguiente tabla se presenta el monto total de inversiones de capital en propiedades, planta y equipo por los años terminados el 31 de diciembre de 2025 y 2024, en millones de dólares y pesos:

Inversiones de Capital	2025	2025	2024	2024
	(Millones de Dólares)	(Millones de Pesos)	(Millones de Dólares)	(Millones de Pesos)
Operaciones continuas	645.0	12,186.6	492.2	9,083.4
Operaciones discontinuadas	-	-	0.8	14.1
Total	645.0	12,186.6	493.0	9,097.5

TelevisaUnivision

En octubre de 2025, recibimos de una subsidiaria de TelevisaUnivision un monto total en efectivo de \$3,486.1 millones en relación con el pago anticipado de montos de capital e intereses no pagados de un préstamo por cobrar con vencimiento original en 2026.

Deuda y Pasivos por Arrendamiento

La siguiente tabla presenta en forma consolidada nuestra deuda y pasivos por arrendamiento al 31 de diciembre de 2025 y 2024. Las cifras se presentan en millones de pesos.

	31 de diciembre de 2025	31 de diciembre de 2024	(Decremento) Incremento
Porción circulante de deuda a largo plazo	3,737.0	4,557.0	(820.0)
Deuda a largo plazo, neto de porción circulante	82,257.2	98,398.2	(16,141.0)
Total de deuda ⁽¹⁾	85,994.2	102,955.2	(16,961.0)
Porción circulante de pasivos por arrendamiento a largo plazo	1,583.9	1,243.0	340.9
Pasivos por arrendamiento a largo plazo, neto de porción circulante	3,852.1	4,143.7	(291.6)
Total de pasivos por arrendamiento	5,436.0	5,386.7	49.3
Total de deuda y pasivos por arrendamiento	91,430.2	108,341.9	(16,911.7)

⁽¹⁾ Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, el total de la deuda se presenta neto de costos financieros por un monto total de \$1,181.8 millones y \$1,259.0 millones, respectivamente.

Al 31 de diciembre de 2025, nuestra posición de deuda neta consolidada (total de deuda y pasivos por arrendamiento, menos efectivo y equivalentes de efectivo, inversiones temporales e inversiones no circulantes en instrumentos financieros) fue de \$49,115.2 millones. Las inversiones no circulantes en instrumentos financieros ascendieron a un monto total de \$3,425.4 millones al 31 de diciembre de 2025.

Dividendo

Actualmente estamos analizando varias oportunidades de inversión en el Sector Mexicano de Telecomunicaciones. Por lo tanto, nuestro Consejo de Administración ha aprobado suspender el pago de dividendo en 2026. Si alguna de esas oportunidades se materializa y fuera necesario y conveniente, podríamos considerar un incremento de capital. Esto se presentaría para su aprobación en una asamblea de accionistas.

No hay garantía de que alguna de estas potenciales oportunidades se consume.

Acciones en Circulación

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, nuestras acciones en circulación ascendieron a 311,114.8 millones y 315,451.8 millones de acciones, respectivamente, y nuestros CPOs equivalentes en circulación ascendieron a 2,659.1 millones y 2,696.2 millones de CPOs equivalentes, respectivamente. No todas nuestras acciones están en forma de CPOs. El número de CPOs equivalentes se calcula dividiendo el número de acciones en circulación entre 117.

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024, los GDS (Global Depositary Shares) equivalentes en circulación ascendieron a 531.8 millones y 539.2 millones de GDS equivalentes, respectivamente. El número de GDS equivalentes se calcula dividiendo el número de CPOs equivalentes entre cinco.

Sustentabilidad

Durante 2025 dimos continuidad a nuestras iniciativas de sustentabilidad enmarcadas en nuestros cuatro pilares: conexiones resilientes al clima, empoderar a las personas, inclusión digital y liderar con el ejemplo.

Reforzamos también nuestra transparencia, contestando el cuestionario del “*Carbon Disclosure Project*” y el “*Corporate Sustainability Assessment*” de S&P Global, obteniendo en este último una mejora de 11 puntos contra el año pasado en el ESG Score.

Durante 2025 trabajamos en un nuevo enfoque de la estrategia de Sustentabilidad el cual tiene como objetivo una mayor alineación a la estrategia de negocio, de forma que nuestros esfuerzos de sustentabilidad se vean reflejados en eficiencia operativa, mitigación de riesgos y resiliencia de negocio. A su vez, esto nos permitirá establecer nuevos objetivos de sustentabilidad y trayendo a la vida nuestro propósito de acercar a la gente a lo que más les importa.

Información Adicional Disponible en el Sitio Web

La información en este comunicado de prensa debe leerse junto con los estados financieros y las notas que figuran en el Informe Anual de la Compañía y en la Forma 20-F para el año finalizado el 31 de diciembre de 2024, publicado en la sección “Reportes” de nuestro sitio web de relaciones con inversionistas en televisair.com.

Adicionalmente, TelevisaUnivision y/o sus subsidiarias publican estados financieros anual y trimestralmente e información financiera, así como otra información importante relacionada con su negocio en su sitio web y en otros lugares. La Compañía no es responsable de dicha información de TelevisaUnivision de ninguna manera, y dicha información no está destinada a ser incluida como parte de, o incorporada por referencia a, las presentaciones o comunicados públicos de la Compañía.

Sobre la Empresa

Grupo Televisa, S.A.B. es una de las principales empresas de telecomunicaciones que posee y opera uno de los grupos de redes de cable más relevantes y un sistema líder de televisión de paga vía satélite en México. Las redes de cable de Televisa ofrecen servicios integrales que incluyen servicios de datos de alta velocidad, video, servicios móviles y de voz a clientes residenciales y comerciales, así como servicios administrados de telecomunicaciones a empresas locales e internacionales. Televisa también ofrece servicios de televisión de paga y banda ancha a través de su sistema vía satélite. Televisa es titular de una serie de concesiones del gobierno mexicano que le autorizan a transmitir programación a través de estaciones de televisión para las señales de TelevisaUnivision, Inc. ("TelevisaUnivision"), y las redes de cable y el sistema vía satélite de Televisa. Además, Televisa es el mayor accionista de TelevisaUnivision, una empresa de medios líder en la producción, creación y distribución de contenido en español a través de varios canales de transmisión en México, Estados Unidos y a más de 50 países a través de operadores de cable, canales de televisión y servicios adicionales de transmisión de contenido por internet ("OTT", por sus siglas en inglés).

Aviso Legal

Este boletín de prensa contiene ciertas estimaciones sobre los resultados y perspectivas de la Compañía. No obstante, lo anterior, los resultados reales que se obtengan podrían variar de manera significativa de estas estimaciones. La información de eventos futuros contenida en este boletín, se deberá leer en conjunto con un resumen de estos riesgos que se incluye en el Informe Anual (Forma 20-F) mencionado en la sección "Descripción de la Compañía - Resumen de Riesgos". Dicha información, así como futuros reportes hechos por la Compañía o cualquiera de sus representantes, ya sea verbalmente o por escrito, podrían variar de manera significativa de los resultados reales. Estas proyecciones y estimaciones, las cuales se elaboraron con referencia a una fecha determinada, no deben ser consideradas como un hecho. La Compañía no tiene obligación alguna para actualizar o revisar ninguna de estas proyecciones y estimaciones, ya sea como resultado de nueva información, futuros acontecimientos y otros eventos asociados.

Información de Contacto

Relación con Inversionistas

www.televisair.com.mx

Tel: (52 55) 5261 2445

Rodrigo Villanueva. VP, Relación con Inversionistas / rvillanuevab@televisa.com.mx
Andrés Audiffred. Director de Relación con Inversionistas / aaudiffreda@televisa.com.mx
Nicolás Espinoza. Gerente de Relación con Inversionistas / nespinozam@televisa.com.mx

Relación de Medios:

Rubén Acosta / Director General de Comunicación / racostamo@televisa.com.mx
Flores López de Rodas / Directora de Comunicación y Medios / flopezdz@televisa.com.mx

GRUPO TELEVISIA, S.A.B.
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS CONDENSADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 y 2024
(Millones de pesos)

	31 de diciembre, 2025 (No auditado)	31 de diciembre, 2024 (Auditado)
ACTIVOS		
Activos circulantes:		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 36,375.7	\$ 46,193.2
Inversiones temporales	2,513.9	—
Cuentas por cobrar a clientes, neto	5,815.2	6,175.8
Otras cuentas por cobrar, neto	70.6	125.5
Impuestos a la utilidad por acreditar	6,137.8	6,374.1
Otros impuestos por recuperar	3,624.4	3,207.9
Instrumentos financieros derivados	—	1,297.0
Cuentas corrientes por cobrar con partes relacionadas	727.5	339.6
Derechos de transmisión	877.7	950.7
Inventarios	140.4	463.2
Costos de contratos	1,499.8	1,483.0
Otros activos circulantes	1,970.1	1,657.5
Suman los activos circulantes	<u>59,753.1</u>	<u>68,267.5</u>
Activos no circulantes:		
Cuentas por cobrar a clientes a largo plazo	3.0	484.5
Cuenta por cobrar con parte relacionada	—	3,293.5
Instrumentos financieros derivados	—	704.1
Derechos de transmisión	74.2	74.2
Inversiones en instrumentos financieros	3,425.4	2,494.7
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos	42,390.0	44,436.7
Propiedades, planta y equipo, neto	61,142.7	63,664.3
Propiedades de inversión, neto	2,624.3	2,706.5
Activos por derecho de uso, neto	4,184.5	3,336.9
Activos intangibles, neto	38,368.4	38,927.0
Impuestos a la utilidad diferidos	14,083.0	20,630.8
Costos de contratos	2,653.0	2,488.1
Otros activos	187.6	149.1
Suman los activos no circulantes	<u>169,136.1</u>	<u>183,390.4</u>
Suman los activos	<u>\$ 228,889.2</u>	<u>\$ 251,657.9</u>

GRUPO TELEVISA, S.A.B.
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS CONDENSADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 y 2024
(Millones de pesos)

	31 de diciembre, 2025 (No auditado)	31 de diciembre, 2024 (Auditado)
PASIVOS		
Pasivos circulantes:		
Porción circulante de deuda a largo plazo	\$ 3,737.0	\$ 4,557.0
Intereses por pagar	1,425.0	1,674.5
Porción circulante de pasivos por arrendamiento	1,583.9	1,243.0
Instrumentos financieros derivados	413.2	—
Cuentas por pagar a proveedores y gastos acumulados	14,384.3	11,329.9
Depósitos y anticipos de clientes	724.6	1,130.4
Porción circulante de los ingresos diferidos	287.7	287.7
Impuesto sobre la renta por pagar	287.9	1,320.6
Otros impuestos por pagar	1,833.1	2,610.1
Beneficios a empleados	1,249.6	1,258.6
Cuentas corrientes por pagar con partes relacionadas	224.6	202.4
Otros pasivos circulantes	2,065.2	1,688.9
Suman los pasivos circulantes	<u>28,216.1</u>	<u>27,303.1</u>
Pasivos no circulantes:		
Deuda a largo plazo, neto de porción circulante	82,257.2	98,398.2
Pasivos por arrendamiento, neto de porción circulante	3,852.1	4,143.7
Ingreso diferido, neto de porción circulante	4,315.0	4,602.7
Pasivos por impuesto sobre la renta diferido	2,667.5	1,251.4
Beneficios post-empleo	954.2	772.5
Otros pasivos a largo plazo	3,738.1	3,490.7
Suman los pasivos no circulantes	<u>97,784.1</u>	<u>112,659.2</u>
Suman los pasivos	<u>126,000.2</u>	<u>139,962.3</u>
CAPITAL CONTABLE		
Capital social emitido	3,933.5	3,933.5
Prima en emisión de acciones	13,359.5	13,359.5
	<u>17,293.0</u>	<u>17,293.0</u>
Utilidades retenidas:		
Reserva legal	1,798.4	1,798.4
Utilidades acumuladas	110,022.0	118,508.2
Pérdida neta del año	(8,819.6)	(8,265.5)
	<u>103,000.8</u>	<u>112,041.1</u>
Otra pérdida integral acumulada, neto	(11,885.9)	(12,882.8)
Acciones recompradas	(15,016.2)	(13,997.3)
	<u>76,098.7</u>	<u>85,161.0</u>
Capital contable atribuible a los accionistas de la Compañía	93,391.7	102,454.0
Participación no controladora	9,497.3	9,241.6
Suma el capital contable	<u>102,889.0</u>	<u>111,695.6</u>
Suman los pasivos y el capital contable	<u>\$ 228,889.2</u>	<u>\$ 251,657.9</u>

GRUPO TELEVISA, S.A.B.
ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
POR LOS TRES Y DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(Millones de pesos)

	Tres meses terminados al 31 de diciembre de:		Doce meses terminados al 31 de diciembre de:	
	2025 (No auditado)	2024 (No auditado)	2025 (No auditado)	2024 (Auditado)
Ingresos	\$ 14,548.2	\$ 15,226.4	\$ 58,878.2	\$ 62,260.9
Costo de ventas	(8,901.0)	(10,254.3)	(36,394.8)	(41,117.1)
Gastos de venta	(1,789.3)	(2,129.7)	(7,721.8)	(8,815.2)
Gastos de administración	(1,908.0)	(3,042.2)	(9,522.9)	(10,592.6)
Utilidad (pérdida) antes de otros gastos o ingresos	1,949.9	(199.8)	5,238.7	1,736.0
Otros gastos, neto	(497.2)	(5,999.2)	(1,013.8)	(4,554.9)
Utilidad (pérdida) de operación	1,452.7	(6,199.0)	4,224.9	(2,818.9)
Gastos financieros	(1,779.0)	(2,724.1)	(7,508.6)	(8,812.7)
Ingresos financieros	273.6	1,011.7	3,226.7	4,117.6
Gastos financieros, neto	(1,505.4)	(1,712.4)	(4,281.9)	(4,695.1)
Participación en la pérdida de asociadas y negocios conjuntos, neto	(2,724.0)	(1,900.4)	(578.3)	(182.6)
Pérdida antes de impuestos a la utilidad	(2,776.7)	(9,811.8)	(635.3)	(7,696.6)
Impuestos a la utilidad	(4,757.3)	(60.8)	(7,926.4)	(688.6)
Pérdida neta de operaciones continuas	(7,534.0)	(9,872.6)	(8,561.7)	(8,385.2)
Utilidad de operaciones discontinuadas, neto	—	—	—	56.8
Pérdida neta	\$ (7,534.0)	\$ (9,872.6)	\$ (8,561.7)	\$ (8,328.4)
(Pérdida) utilidad neta atribuible a:				
Accionistas de la Compañía	\$ (7,681.4)	\$ (9,858.2)	\$ (8,819.6)	\$ (8,265.5)
Participación no controladora	147.4	(14.4)	257.9	(62.9)
Pérdida neta	\$ (7,534.0)	\$ (9,872.6)	\$ (8,561.7)	\$ (8,328.4)
(Pérdida) utilidad básica por CPO atribuible a los accionistas de la Compañía:				
Operaciones continuas	\$ (2.87)	\$ (3.63)	\$ (3.29)	\$ (3.06)
Operaciones discontinuadas	—	—	—	0.02
Total	\$ (2.87)	\$ (3.63)	\$ (3.29)	\$ (3.04)